
Uchwała Nr 297/13
Rady Gminy Celestynów
z dnia 29 lipca 2013 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 219, art.222, 
art. 235, art.236,  art. 237, art. 239, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ustawy z 
dnia  27  sierpnia  2009  r.  -  Przepisy  wprowadzające  ustawę   o  finansach  publicznych 
(Dz. U. z 2009 Nr 157, poz.1241 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr 229/12 Rady Gminy Celestynów z dnia  28 grudnia 2012 roku w sprawie 
budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok po zmianach, dokonuje się następujących zmian:
1) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 105.012,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały;
2) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 105.012,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 2.
1. Ustala się dochody  budżetu po zmianach,  w wysokości 29.475.854,27 zł, w tym:
     1) bieżące w kwocie              28.653.203,27 zł,
     2) majątkowe w kwocie          822.651,00 zł, 

2. Ustala się wydatki  budżetu po zmianach, w wysokości 31.802.962,27   zł,   w tym:
     1) bieżące w kwocie     26.459.932,27 zł,
     2) majątkowe w kwocie       5.343.030,00 zł.

§ 3.
Integralną część uchwały stanowią:
1)  Tabela „Wydatki  majątkowe  na  2013  rok”,  która  otrzymuje  brzmienie  zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
2)  Załącznik  „Plan  wydatków  na  przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  Funduszu 
Sołeckiego  w  roku  2013”,  który  otrzymuje  brzmienie  zgodnie  z  załącznikiem  nr  4 do 
niniejszej uchwały.

§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Romuald Ziętala



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 297/13

Gminy Celestynów
z dnia 29 lipca 2013 roku

1. Zmiany w Załączniku Nr 1 dotyczą:

w Dziale 750:
- zwiększa się dochody budżetu w rozdziale 75023  §0970 w kwocie 4.204,00 zł w związku 
z otrzymanym odszkodowaniem od firmy ubezpieczeniowej za zniszczone minie;

W dziale 756:
- zmniejsza się planowane dochody w rozdziale 75616  §0490 o kwotę 199.621,00 zł  z tytułu 
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi   w  związku  z  podjęciem przez  Radę 
Gminy  Uchwały  Nr  294/13  i  obniżeniem  stawki  opłaty  za  odpady  zbierane  i  odbierane 
selektywnie do kwoty 6,00 zł. 

W dziale 758:
- zwiększa się planowane dochody budżetu w rozdziale 75814  §6680 o kwotę 90.405,00 zł 
z tytułu niezrealizowanych wydatków niewygasających do 30 czerwca 2013 roku; 

2. Zmiany w Załączniku Nr 2 dotyczą:

W dziale 010, rozdziale 01010:
-  zmniejsza  się  planowane  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę  30.000,00  zł  w  zadaniu 
inwestycyjnym  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w  Dąbrówce  i  Starej  Wsi  wraz  z 
dokumentacją techniczną”

W dziale 600, rozdziale 60016:
- zwiększa się wydatki w rozdziale 60016 §4270 o kwotę 66.000,00 zł z przeznaczeniem na:

-  bieżące  utrzymanie  dróg  w  sołectwach  Gminy  Celestynów,  w tym:  15.000,00  zł  na 
sołectwo Jatne,  30.000,00 zł na sołectwo Celestynów, 15.000,00 zł na sołectwo Ponurzyca 
oraz 6.000,00 zł na sołectwo Stara Wieś
Jatne: konieczność  przeprowadzenia  remontu  drogi  gminnej  („Kozie  Górki”) 
z  wbudowaniem  masy  bitumicznej  na  odcinku  utwardzonym  (wylanie  nakładki 
asfaltowej).
Celestynów: bieżące  utrzymanie  dróg,  w  tym  wykonanie  projektu  odwodnienia 
skrzyżowania ul. Brzozowej i Wrzosowej, naprawy dróg.
Ponurzyca: konieczność naprawy drogi gminnej Podbiel – Ponurzyca poprzez wbudowanie 
nakładki  asfaltowej.  Zwiększenie  kwoty  potrzebnej  na  realizację  zadania  umożliwi 
wykonanie nakładki asfaltowej na dłuższym odcinku drogi.
Stara Wieś: konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków pieniężnych na wykonanie 
dwóch  przedsięwzięć:  kwota  4.000,00  zł  na  wykonanie  remontu  części  drogi  gminnej 
ul.  Słowackiego na odcinku ok. 50 m ze względu na umożliwienie  dojazdu do posesji 
mieszkańcom  oraz  kwota  2.000,00  zł  na  odwodnienie  działek  gminnych  (bloki 
mieszkaniowe).

-  zwiększa  się  planowane  wydatki   w  §  6050  o  kwotę  7.400,00  zł  z  przeznaczeniem 
na realizację zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic: Prusa, Wspólna, Kwiatowa, Leśna, 
Sosnowa,  Sadowa,  Ogrodowa,  Słoneczna  w  miejscowości  Glina  Gmina  Celestynów”.  W 



projekcie przebudowy ulicy Wspólnej nie uwzględniono blach ryflowanych montowanych do 
ścieku korytkowego na wysokości wjazdów do posesji prywatnych. Prace są niezbędne do 
prawidłowego korzystania z drogi gminnej przez mieszkańców. Brak w/w elementów zaburzy 
komunikację oraz ograniczy swobodny wyjazd z posesji mieszkańcom.

W dziale 700, rozdziale 70095:
-  zwiększa  się  planowane  wydatki   w  §  6050  o  kwotę  5.858,00  zł  z  przeznaczeniem 
na  zwiększenie  wydatków  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  „Zakup  kontenera 
mieszkalnego dla miejscowości Tabor”; 

W dziale 750, rozdziale 75023:
- zwiększa się planowane wydatki  w §4010, §4110, §4120, §4210, §4300 na łączną kwotę 
88.707,00 zł w związku przyjęciem przez Gminę zadania odbioru śmieci od mieszkańców 
Gminy i zwiększonymi wydatkami bieżącymi na administrację w tym zakresie;

W Dziale 754 Rozdziale 75412:
-  zwiększa  się  wydatki  budżetu  w  rozdziale  75412  §6230  o  kwotę  17.005,00zł 
z przeznaczeniem zwiększenie planowanego wydatku na zadanie inwestycyjne „Dotacja dla 
OSP na budowę strażnicy w Dyzinie”;
- w rozdziale 75412 dokonuje się zmiany sposobu finansowania zakupu lekkiego samochodu 
technicznego dla OSP Celestynów poprzez rezygnację w §6060 z zakupu inwestycyjnego a 
przekazanie w §6230  dotacji OSP Celestynów na realizację powyższego zadania w kwocie 
100.000,00 zł i utworzenie zadania inwestycyjnego „Dotacja dla OSP Celestynów na zakup 
lekkiego samochodu technicznego”;

w Dziale 801, Rozdziale 80101:
- zmniejsza się wydatki bieżące w §4210  dla Szkoły Podstawowej w Ostrowie w rozdziale 
80101  o  kwotę  13.640,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zwiększenie  wartości  zadania 
inwestycyjnego „Ocieplenie Szkoły Podstawowej w Ostrowiu”;
-  zwiększa się  wydatki  majątkowe Szkoły Podstawowej w Ostrowie w rozdziale  80101 o 
kwotę 13.640,00 zł w zadaniu inwestycyjnym „Ocieplenie Szkoły Podstawowej w Ostrowiu”;
- zmniejsza się wydatki  majątkowe w dziale  801 rozdziale  80101 o kwotę 12.600,00 zł  i 
rezygnuje  się  z  realizacji  zadania  inwestycyjnego   „Rozbudowa  Szkoły  Podstawowej  w 
Celestynowie”  z  przeznaczeniem  na  zwiększenie  wartości  zadania  inwestycyjnego 
„Wykonanie  zatoki  parkingowej  przed  szkołą  od  strony ul.  Wrzosowej  wraz  z  wymianą 
ogrodzenia na długości zatoki przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu Zośka w 
Celestynowie” 

w Dziale 801, Rozdziale 80110:
-  zwiększa  się  wydatki  bieżące  w  §4270   o  kwotę  4.204,00  zł  dla  Zespołu  Szkół  z 
przeznaczeniem na zakup usług remontowych;
- zwiększa się planowane wydatki inwestycyjne w dziale 801 o kwotę 30.000,00 zł w zadaniu 
inwestycyjnym  „Opracowanie  projektu  i  wykonanie  termomodernizacji  Zespołu  Szkół  w 
Celestynowie”
Ogłoszono przetarg na wykonanie ww. zadania inwestycyjnego. Do siedziby Zamawiającego 
wpłynęła  jedna  oferta,  która  przewyższa  kwotę  środków  niewydatkowanych  w  ramach 
zadania.  Konieczne  jest  zabezpieczenie  dodatkowych  środków  na  realizację  zadania 
inwestycyjnego.



W dziale 900, rozdziale 90002:
-  zmniejsza  się  wydatki  w rozdziale  90002 w §4300  o  kwotę  288.328,00 zł  w związku 
ze  zmniejszeniem  dochodów  z  tytułu  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  w  kwocie 
199.621,00 zł oraz przesunięciem planu wydatków w wysokości 88.707,00 zł do rozdziału 
75023 zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 6r ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W dziale 921, rozdziale 92109:
-  zgodnie  z  uchwałą  sołectwa  Tabor  i  rezygnacji  z  realizacji  przedsięwzięcia  w  ramach 
funduszu  sołeckiego  wykreśla  się  z  planu  wydatków  w  ramach  funduszu  sołeckiego 
przedsięwzięcie  pn.  „Projekt/koncepcja  budowy  świetlicy  wiejskiej  na  placu  zabaw  w 
Taborze” w kwocie 5.858,00 zł.

3. Zmiany w Załączniku Nr 3 dotyczą:
- zmniejszenia wartości zadania inwestycyjnego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Dąbrówce 
i Starej Wsi wraz z dokumentacją techniczną” o kwotę 30.000,00 zł;
-  zwiększenia  wartości  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  ulic:  Prusa,  Wspólna, 
Kwiatowa, Leśna,  Sosnowa, Sadowa, Ogrodowa, Słoneczna w miejscowości  Glina Gmina 
Celestynów” o kwotę 7.400,00 zł;
-  zwiększenia  wartości  zadania  inwestycyjnego  „Zakup  kontenera  mieszkalnego  dla 
miejscowości Tabor” o kwotę 5.858,00 zł;
-  zwiększenia  wartości  zadania  inwestycyjnego „Dotacja  dla  OSP na budowę strażnicy w 
Dyzinie” o kwotę 17.005,00 zł;
-  utworzenia  zadania  inwestycyjnego  „Dotacja  dla  OSP  Celestynów  na  zakup  lekkiego 
samochodu technicznego” na kwotę 100.000,00 zł;
- rezygnacji  z zadania inwestycyjnego „Zakup iekkiego samochodu technicznego dla OSP 
Celestynów” na kwotę 100.000,00 zł; 
-  zwiększenia  wartości  zadania  inwestycyjnego  „Ocieplenie  Szkoły  Podstawowej  w 
Ostrowiu” o kwotę 13.640,00 zł;
- zwiększenia wartości zadania inwestycyjnego „Wykonanie zatoki parkingowej przed szkołą 
od strony ul.  Wrzosowej  wraz  z  wymianą  ogrodzenia  na długości  zatoki  przy Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Batalionu Zośka w Celestynowie” o kwotę 12.600,00 zł;
-  zmniejszenia  wartości  zadania  inwestycyjnego  „Rozbudowa  Szkoły  Podstawowej  w 
Celestynowie” o kwotę 12.600,00 zł;
-  zwiększenia  wartości  zadania  inwestycyjnego  „Opracowanie  projektu  i  wykonanie 
termomodernizacji Zespołu Szkół w Celestynowie” o kwotę 30.000,00 zł. 

4. Zmiany w Załączniku Nr 4 dotyczą:
-  zgodnie z uchwałą sołectwa Tabor  wykreśla  się  z  planu wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego  przedsięwzięcie  pn.  „Projekt/koncepcja  budowy  świetlicy  wiejskiej  na  placu 
zabaw w Taborze” w kwocie 5.858,00 zł.


